

Oświadczenie złożone przez senatora Grzegorza Banasia na 69. posiedzeniu Senatu w dniu 27 stycznia 2011 r.

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Aleksandra Grada

Działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (ujednolicony tekst ustawy opracowany na podstawie: DzU z 2003 r. nr 221 poz. 2199; z 2004 r. nr 116 poz. 1202 i nr 210 poz. 2135; z 2005 r. nr 48 poz. 446 i nr 169 poz. 1414 oraz z 2006 r. nr 104 poz. 708) oraz kierując się szeroko pojętym interesem społecznym oraz słusznym interesem mojego wyborcy, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o rozważenie zasadności podjęcia interwencji mającej na celu doprowadzenie do sprywatyzowania spółek: Zakład Armatury „Chemar” Sp. z o.o. i „Odlewnia Chemar” Sp. z o.o.

Jednocześnie uprzejmie proszę o poinformowanie mnie o ewentualnych krokach lub decyzjach, jakie Pan Minister zamierza podjąć w przedmiotowej sprawie.

Uprzejmie informuję, że na mój dyżur senatorowski zgłosili się przedstawiciele organizacji związkowych funkcjonujących w Zakładach Urządzeń Chemicznych i Armatury Przemysłowej „Chemar” SA w Kielcach. Jako reprezentanci pracowników zatrudnionych w Grupie Kapitałowej „Chemar” SA poprosili mnie o podjęcie interwencji w sprawie niemożności sprywatyzowania dwóch wskazanych spółek.

Podzielając stanowisko przedstawicieli załogi tych zakładów, pragnę zwrócić uwagę Pana Ministra na to, że dotychczas prowadzona prywatyzacja spółek z Grupy Kapitałowej „Chemar” SA zakończyła się sukcesem, przedsiębiorstwa te znalazły inwestorów zagranicznych, doskonale radzą sobie dziś na konkurencyjnym rynku, osiągają bardzo dobre wyniki finansowe i zatrudniają nowych pracowników.

Jedynym rozwiązaniem dla dwóch wymienionych zakładów jest podążanie tą samą drogą, czyli jak najszybsze ich sprywatyzowanie. Zaniechanie takiej ścieżki bądź jej ciągle wydłużanie będzie oznaczało dla tych niedoinwestowanych, przestarzałych technologicznie, mało konkurencyjnych przedsiębiorstw rychły upadek.

Proces prywatyzacji przedmiotowych spółek ciągnie się już od kilku lat, nie przynosząc widocznych, pożądaných efektów. Ostatnia próba znalezienia inwestora również nie przyniosła zadowalającego rezultatu. Co więcej, załoga otrzymała informację, że w bieżącym roku nie planuje się podejmować dalszych działań zmierzających do tego. Taka informacja spowodowała, że pracownicy przedmiotowych zakładów poczuli się w najwyższym stopniu zaniepokojeni.

Szanowny Panie Ministrze! Pragnę wyrazić moje głębokie zaniepokojenie sytuacją, jaka zaistniała w przedmiotowej sprawie i która skłoniła mnie do podjęcia niniejszej interwencji.

Z przedstawionego przez przedstawicieli załogi stanu faktycznego należy wysnuć wniosek, iż zachodzi duże prawdopodobieństwo, że decyzja o niepodejmowaniu pilnych działań zmierzających do przeprowadzenia prywatyzacji może mieć wielce negatywny skutek zarówno dla pracowników spółek, jak i dla całego mocno dotkniętego bezrobociem regionu. Efektem takiego zaniechania będzie najpewniej upadek tych firm, a co za tym idzie, zasilenie dużego już grona bezrobotnych z terenu Kielc i okolic kolejnymi pięciuset osobami.

Dlatego też jako senator ziemi świętokrzyskiej, który czuje się zobowiązany interweniować we wszelkich sprawach dotyczących poprawy warunków życia jej mieszkańców, kierując się interesem społecznym, a także słusznym interesem moich wyborców, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o rozważenie zasadności podjęcia interwencji mającej na celu zainicjowanie jak najszybszych działań zmierzających do skutecznego sprywatyzowania wskazanych przedsiębiorstw.

Jednocześnie uprzejmie proszę o poinformowanie mnie o ewentualnych krokach lub decyzjach, jakie Pan Minister zamierza podjąć w przedmiotowej sprawie.

Z poważaniem
Grzegorz Banaś